
臨時総会中止による書面での決議結果のご報告 
 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は校友会事業へのご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、2020 年 3 月 28 日に開催を予定しておりました臨時総会につきまして、新型コ

ロナウイルス感染拡大の状況、並びに会員の皆様の安全を考慮し、開催を中止させていた

だきました。校友会の発展的解散を議題とした大変重要な臨時総会を開催できず心苦しい

限りではございますが、役員一同協議の上での苦渋の決断でありましたこと、ご理解下さ

いますようお願い申し上げます。 

しかしながら、今回の臨時総会が解散総会である限り、完全に中止することも参りませ

ん。2 月にお送りいたしました臨時総会案内に対し、『御出席』で返信いただいた会員様に

のみ、書面にて総会同様の議決を行っていただくことと致しました。この決議結果がまと

まりましたので、ご報告申し上げます。 

 

総会決議 議決有資格者数    22 名 

委任状 会⾧への委任状数   169 通       小計 191 名 

現在の会員数が 1,426 名です。 

会則に則り、総会成立は会員総数の 1/20（72 名）ですので、本総会は成立致しました。 

 

① 2019 年度事業報告 

② 2019 年度決算報告 

③ 2019 年度監査報告 

  上記の 3 つの報告については 満場一致で賛成をいただきました。  

 

④ 物療校友会解散および新たな大学 OB 会への合流 

  上記の内容の決議も満場一致で賛成をいただきました。 

 

上記の結果を踏まえ、物療校友会は 2020年 3月 31日を持ちまして、発展的解散とさせ

ていただきます。 

2020 年度中には大阪物療大学と協力し新たな OB 会を発足する予定です。発足し次第ご

連絡いたします。 

 

                 2020 年 4 月 17 日 物療校友会 会⾧ 西 環 


